
 

 
UCHWAŁA Nr VI/56/2024 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 3 września 2024 r. 

 

w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Sejmiku Województwa Opolskiego w kadencji               

2024 – 2029 
 

 Na podstawie art. 18 pkt. 20 oraz art. 20 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 566), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala,                                    

co następuje: 

 
§ 1 

 
W wyniku głosowania tajnego, na podstawie protokołu Komisji skrutacyjnej, stanowiącego 

załącznik do niniejszej uchwały stwierdza się wybór BOGUSŁAWA WIERDAKA na 

Wiceprzewodniczącego Sejmiku Województwa Opolskiego w kadencji 2024 - 2029. 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Opolskiego. 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

Przewodniczący Sejmiku 

 RAFAŁ BARTEK 

 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

UZASADNIENIE 
 

Na podstawie art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 566) do wyłącznej właściwości sejmiku województwa należy podejmowanie 

uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami i statutem województwa do kompetencji 

sejmiku województwa.  

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy sejmik województwa wybiera ze swojego grona                    

nie więcej niż 3 wiceprzewodniczących bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej 

połowy ustawowego składu sejmiku, w głosowaniu tajnym.  

Uchwałę w przedmiotowej sprawie podejmuje się w związku z zaistnieniem wakatu 

spowodowanego przyjęciem przez Sejmik rezygnacji z funkcji Wiceprzewodniczącego Sejmiku 

Województwa Opolskiego przez Antoniego Konopkę co związane jest z jego wyborem na Członka 

Zarządu Województwa Opolskiego. Zgodnie z art. 20 ust. 2 ustawy wiceprzewodniczący sejmiku 

województwa nie może wchodzić w skład zarządu województwa.  

 

   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



BOGUSŁAW WIERDAK 47- t; t  
„ZA" „PRZECIW" „WSTRZYMAŁO mg" 

6. Glosy oddane na kandydata: 

imię/nazwisko 

Podpisy Komisji 

PROTOKÓŁ  KOMISJI SKRUTACYJNEJ 
powołanej na VI Sesji Sejmiku Województwa Opolskiego kadencji 2024-2029 

w dniu 3 WRZEŚNIA 2024 roku 
w sprawie wyboru WICEPRZEWODNICZĄCEGO SEJMIKU Województwa Opolskiego 

Komisja w składzie: 

. 	— Przewodniczący Komisji 

44512A4  

6  	
Czlonek Komisji 

. — Członek Komisji 

na podstawie listy obecności stwierdza, że w posiedzeniu Sejmiku uczestniczy 
radnych, co stanowi więcej niż  50% ustawowego składu Sejmiku Województwa Opolskiego. 
W związku z powyższym Sejmik jest władny do podjęcia uchwały w sprawie wyboru 
Wiceprzewodniczącego Sejmiku Województwa Opolskiego 

Komisja ustaliła: 
1. W glosowaniu tajnym udział  wzięto 
2. Liczba wydanych kart do glosowania 
3. Liczba kart wrzuconych do urny 
4. Liczba głosów ważnie oddanych 
5. Liczba głosów nieważnie oddanych 

Zgodnie z  art.  20 ust. 1 ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998r. (tj. Dz.U. z 2024r. poz. 566) 
sejmik województwa wybiera ze swojego grona wiceprzewodniczących bezwzględną  większością  głosów w obecności co 
najmniej polowy ustawowego składu sejmiku, w glosowaniu tajnym. 

W wyniku glosowania tajnego Komisja stwierdza wybór na Wiceprzewodniczącego 
Sejmiku Województwa Opolskiego: 

imię/nazwisko 

BOGUSŁAW WIERDAK 

Opole, dnia 3 września 2024 r. 


	Page 1

